(Epiphanius diaconus legit:)

(Tomus secundus)

Obliti non mentientis domini repromissionis quam de ecclesia sua sponndit quia
portae inferi non praeualebunt aduersus eam, nudo capite reuelataque facie, habentes
 5 contrarias opiniones, impugnant illam et furantes paternas uoces ac si suas apponunt,
 dicentes ita:

(Gregorius episcopus legit:)

«Iterum autem huius decorem uidere non ferens praedictus malitiae fabricator non
 est fraudatus per diuersa tempora et mores malignis ingeniis faciendi sibi subditum
 10 genus humanum, sed in schemate christianismi idololatriam sensim induxit, persua-
 dens sophismatibus suis ad se spectantibus minime a creatura recedendi, sed hanc
 adorare hancque percolere et deum facturam arbitrari Christi uocabulo nomi- Rom. 578
 nandam.»

(Epiphanius diaconus legit:)

PL 129, 384

15 Qui spiritalem expugnant Hierusalem id est catholicam ecclesiam his figurantur qui
 terrenam expugnauere Hierusalem, et festinant et ipsi patrio uti sermone, quem-
 admodum quondam Rapsaces qui Hebraea lingua contra Israhel utebatur. isti enim
 heretici paternam doctrinam et ecclesiasticam uocem contra patres contraque catho-
 licam ecclesiam armant. sed *a fructibus*, inquit dominus, *eorum cognoscetis eos*. La.-Co. 410
 20 comparati enim sunt *sepulchris dealbatis, quae foris quidem parent hominibus specio-
 sa*, quemadmodum et isti christianorum calumniatores patriis quasi cooperti sermo-
 nibus, *intus autem pleni sunt ossibus et omni spurcitia*, mortuis uidelicet foetidisque
 dogmatibus. nos autem idem sepulchrum reuelantes in manifestationem faciamus
 cunctam eorum immunditiam, quia *secundum* propria *desideria* peruertunt quae in Ha. 339
 25 ecclesia catholica sunt a sanctis patribus edita. et uocibus quidem eisdem utuntur, Ma. 223

P VE

1 Epiphanius – legit *post* Tomus secundus *ed. Rom.** (cf. gr. T M) 3 mentientes P 5 impugnant P^{pc} (n¹ in m mut. P^x) *ed. Reg.** | opponunt *ed. Rom.** 8 dedecorem V decorem + in decore E 9 fraudatus] contentus P^c s.l. | mores] modos *ed. Reg.* non male, sed cf. Gloss. et ThLL s.u. mos* | malignos ingeniis F² maligni ingenii *ed. Rom.* maligno ingenio *ed. Reg.** 10 scemate P E | idalatriam (sic) P ydolatriam V idolatriam E, *corr. ed. Rom.* | sensim ~ κατὰ τὸ λεληθὸς (cf. *infra* p. 627, 14 paulatim) | „gr. reduxit“ *ed. Rom.^{ms}* (sed induxit etiam *infra* p. 627, 14) 12 adoratore P^{ac} (to exp. P^x) | hancquoque P^{ac} (quo *subterlin.* P^x) 15 spiritalem F *edd.* | figurantur ~ συσχηματίζονται? *expectaueris* configurantur (cf. *Vulg. 1 Petr. 1, 14*), sed *Anast. fort. legit* σχηματίζονται (cf. gr. H) 17 Rhapsaces *ed. Rom.** | Hebraea *codd.* (ebrea P^{ac}, h *add.* P^c s.l.) | Hisrael P Israel *ed. Rom.** 18 eretici P^{ac} (h *add.* P^c s.l.) 19 inquit P^{ac} (d in t mut. P^x) E 20 sepulchris *ed. Rom.** 21 patris P | quasi om. P^{ac} (*add.* P^c in fine lineae) 22 pleni] plena *Vulg. etiam hic scribendum fuit* (cf. autem), sed *ipse Anast. pleni ad calumniatores rettulisse uidetur* | ossibus + mortuorum E *Vulg.*, sed cf. gr. et *Conc. Later. l.l.* | mortuas P^{ac} (a *radendo* in i mut. P^x) 23 idem] *Anast. legit uel intellexit τὸν αὐτὸν τάφον* | sepulchrum *ed. Rom.** 24 immunditiam *ed. Rom.** | secundum est *uar. lect. in Vulg. 2 Tim. 4, 3* (cf. *Wordsworth/White*)